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AZ Új BÉRRENDSZERRŐL

Ösztönzést jelent a jobb munkára
Lapunk legutóbbi számában 

részletes tájékoztatást adtunk az 
új ösztönző bérrendszer beveze­
téséről, szerepéről, céljáról. 
Mindazok, akik a cikket olvas­
ták, észrevették, hogy az ösztön­
ző bérrendszer a termelési osz­
tály dolgozóinak csak egy részét 
fogja át. Ebből fakad, hogy a 
rendszert ki kell szélesíteni. A 
szakszervezeti bizottság megtár­
gyalta és jóváhagyta a szerve­
zők által előterjesztett ösztönző 
bérrendszert, amely a műszak­
vezetők, főgépmesterek bérezé­
sére, valamint a művezetők pre­
mizálására vonatkozik.

A műszakvezetők és főgép- 
mesterek ösztönző bérrendszere 
logikus folytatása és következ­
ménye a dolgozóknál alkalma­
zott bérrendszernek, azzal az 
alapvető különbséggel, hogy a 
fizikai dolgozók arra vannak 
ösztönözve, hogy helyesen és jól 
gazdálkodjanak a technikai be­
rendezésekkel, kedvezően ala­
kítsák az anyagmutatókat, az 
elérhető legmagasabb szinten 
tartsák a termékek minőségét. 
A művezetők, műszakvezetők és 
főgépmesterek esetében már 
ennél többről van szó. Nekik 
már az eleven emberi munka­
erővel is jól kell gazdálkodniuk. 
A munkavezetők és főgépmeste­
rek teljesítményét az összes pro­
duktív standard óra és az ösz- 
szes közvetlen óraráfordítás há­
nyadosa képezi.

M/ÉRT ALL A GÉP?

E mutató elemzéséből kitű­
nik, hogy a produktív standard 
időmennyiség a ténylegesen 
megtermelt termék és annak 
előállítására utalványozott idő 
szorzatából áll. Ez a mennyiség 
Lerüt elosztásra azzal az abszo- 
iút darabbéres munkaidő-ráfor­
dítással, amely a fenti vezetők 
irányítása alatt kerül felhaszná­
lásra. (Az időbéres dolgozók 
munkaideje ebben az esetben 
nem került értékelésre,) A köz­
vetlen munkavezetésnek tehát 
°z az érdeke, hogy a tört szám­
lálójában levő értéket, vagyis a 
tényleges termelést minél ma­
gasabb szinten tartsa, ugyan­
ekkor a ráfordított munkaóra 
lehetőleg ne legyen magasabb, 
Vagy lényegesen magasabb, 
mint a termelésből kiszámított 
standard időalap, vagyis az 
Utalványozott idő.

Mi származhat a vezetők ilyen 
lrányú ösztönzéséből? Fokozó­
dik a vezetők odafigyelése a 
9épállások okaira, ugyanis a 
9épállások ideje alatt a nevező 
Stámértékei nem változnak, a 
számlálóé viszont tovább nőnek, 
’ hányados tehát csökken. 
Jnyagi érdeke fűződik a mun- 
'Qvezetőnek ahhoz, hogy az irá­
nyítása alatt álló darabbéres 
dolgozók munkahelyükön tölt­
sék idejüket. Ugyanis a nem a 
Munkahelyen levő dolgozó el­
oltott idejével • a számláló 
Mennyiségét növeli. Ez szintén a 
'’ónyados csökkenésének irá­
lyába hat. Ez a mérési forma 
ehát nemcsak a napi termelés 
Művelésére, hanem a termelé- 
f*nység állandó szintentartásá- 
0 vagy növelésére ösztönzi a 
''»tetőket.

Kétség kívül, mint minden új, 
t a bérezési rendszer is ki- 

?áb-nagyobb feszültségeket 
jórészt. Mi lesz olyan esetek- 

amikor a beosztott dolgo­

zók különoöző okok miatt rövi- 
debb-hosszabb ideig távol lesz­
nek munkahelyüktől? Ezek le­
hetnek magán- vagy vállalati 
célú távollétek. Miután a há­
nyados egy megfelelő szorzó­
tábla alkalmazásával határozza 
meg a vezetők részére kifizethe­
tő bér összegét, a táblázat 
tartalmazni fogja azokat a reá­
lis tényezőket, amelyek nem a 
közvetlen munkahelyen haszná­
lódnak fel. Az azonban kétség­
telen, hogy a dolgozóknak a 
munkahelyektől való elkérése, a 
dolgozók munkahelyektől törté­
nő távolmaradásának ideje 
csökkenni fog. A különböző, 
egyéb célokra fordított munka­
órák nagyságát előreláthatólag 
a jövőben utalványozni fogjuk. 
Mint például: munkaidő alatti 
termelési tanácskozás, brigád- 
vezetői értekezlet, társadalmi­
politikai jellegű megbeszélések 
stb. Az ilyen tevékenységeket 
nem szabad, hogy zavarja ez az 
ösztönzési rendszer. Azonban 
fontos tényező, hogy a kérdések 
érdemi eldöntése mellett ezek 
a megbeszélések rövidek legye­
nek. A lehető legkevesebb időt 
vegyék el a termeléstől. Ez a 
vállalati és társadalmi érdek 
egyaránt.

A KEDVEZŐBB VÁLTOZAT 
ALAPTAN

A műszakvezetők és főgép- 
mesterek bérezésének másik 
alapvető alkotóeleme a termé­
kek minősége. A mérés rendsze­
re ugyanaz, ahogyan a fizikai 
dolgozóknál végezzük, azzal a 
különbséggel, hogy a vezető 
dolgozók a műszakok átlaga 
alapján kerülnek minőségi bé­
rezésre. A két tényező arányos 
súllyal kerül a bérteljesítmény 
meghatározásába.

Az új rendszer szerinti bér- 
számfejtést már október hónap­
ban is elkészítjük a hagyomá­
nyos mellett. A vezetők a két 
bérváltozat közül aszerint kap­
ják a fizetésüket, amely részük­
re kedvezőbb. November 1-tól 
azonban a rendszer teljes mér­
tékig alkalmazásra kerül.

Az előterjesztés a művezetők 
bérére vonatkozóan nem tartal­
maz módosító javaslatokat. A 
művezetői állomány a további­
akban is a termeléshez szorosan 
nem kapcsolódó havi bérben 
kerül elszámolásra, ugyanakkor 
az éves prémium kitűzésénél az 
alábbi két tényezőt vesszük fi­
gyelembe: az összes produktív 
standard óra, valamint az ösz- 
szes közvetlen és közvetett idők 
viszonyából származó hányados 
határozza meg egyrészt a kitű­
zött prémium ténylegesen elér­
hető nagyságát. A fenti tört a 
műszakvezetőkhöz és főgépmes­
terekhez hasonlóan a termelés 
növelésére ösztönöz, a munka­
idő-ráfordítás azonban már 
nemcsak a közvetlen darabbé­
resek, hanem az időbéresek 
munkaidő-ráfordításait is figye­
lembe veszi. Ez tehát mennyi­
ségében és minőségében is 
több, mint az előző mérési for­
ma, itt ugyanis a művezető ösz­
tönözve lesz az időbéresek mind 
racionálisabb foglalkoztatására 
is.

A prémium másik alapvető 
tényezője művezetőknél a ter­
melés anyagköltségeinek alaku­
lása. Vállalatunk a magas 
anyaghányaddal termelő válla­

latok körébe tartozik, így az 
anyagokkal való hatékony gaz­
dálkodás, bánásmód döntő je­
lentőséggel bír a termelésünk 
jövedelmezőségére. Az alapve­
tő anyagok norma szerinti 
mennyisége és a ténymennyiség 
viszonyából épül fel az önkölt­
ségi mutató. A prémium szorzó­
számának kialakításánál egy­
szeresen szerepel a termelé­
kenységi mutató, az önköltségi 
mutató ugyanakkor kétszeresen. 
A művezetők tehát olyan irány­
ban lesznek ösztönözve, hogy a 
termelékenység alakulása mel­
lett különös súllyal kezeljék az 
anyaggazdálkodást. A termelési 
osztály dolgozóinak fentiekben 
kibővített ösztönzési rendszere 
még mindig nem teljeskörű. A 
jövő feladata az előkészítésben 
és a szervizben foglalkoztatott 
dolgozók ösztönző bérezésének 
kialakítása.

JOBB MINŐSÉG, 
KEVESEBB SELEJT

Az eddigi eredmények alap­
ján a szervezési feladat fő ré­
sze teljesítést nyert, az ösztön­
ző rendszer a termelési osztály 
dolgozóinak többségénél műkö­
dik. Az első hónap eltelte után 
elmondhatjuk, hogy a tapaszta­
latok kedvezőek, a termelés 
mennyiségileg jelentősen foko­
zódott, a minőség kedvezően 
alakult, és a selejt az elmúlt 
évi szint mintegy egyharmadá- 
ra esett vissza. Mindez azt bizo­
nyítja, hogy a szervezés helye­
sen értékelte az ösztönzés le­
hetséges formáit és azokat jól 
kapcsoltuk össze a vállalat le­
hetőségeivel. Lényegében min­
denki jól járt, mert a kedvező 
mutatók mellett a dolgozók is 
jobban keresnek.

Meggyőződésünk, hogy a mű­
szakvezetők és főgépmesterek új 
bérezési rendszere továbbfej­
leszti az átfogó ösztönzési rend­
szert, amely egész vállalatunk­
nak hasznára válik.

Irimi Sándor

Folytatódik a felújítás

Jó ütemben halad az előkészítés felújítása. Képünkön a szakembe­
rek a nyugati szárnyon dolgoznak. (Fotó: Fehér Lajos)

Kongresszus után
£ hónap 11—12-én tartotta 

szakszervezetünk 45, kongresz- 
szusát. Baranya megyét a kong. 
resszuson 13 küldött képviselte 
a szakiparógaknak megfelelően.

Október 10-én, pénteken utaz­
tunk Budapestre. Este 6 órakor 
kezdődött az Élelmezési Munká­
sok Országos Szövetsége meg­
alakulásának 76. évfordulója al­
kalmából rendezett jubileumi 
ünnepség a pesti Vigadó hang. 
versenytermében. A kongresszu­
si munkanap 11-én 8 órakor 
kezdődött. Első alkalommal vet­
tem részt élelmiszeriparunk 
kongresszusán. Hozzászólásom- 
bán tájékoztattam a kongresz- 
szust a bizalmiak széles körű fel­
készítéséről, termelési eredmé­
nyeinkről,' gondjainkról, politikai 
és szakmai oktatásban elért 
eredményeinkről. A kongresszus 
Írásos anyagát elfogadásra ja- 
vásottam. Megismertem a kü­
lönböző élelmiszer-iparágak 
eredményeit, terveit, lehetősége, 
it, de gondjait is.

Váncsa Jenő mezőgazdasági 
és élelmezésügyi miniszter fel­
szólalásában elmondta, hogy jó­
nak tartja a kongresszus munká­
ját és ígéretet tett a felvetett 
problémák megoldására a lehe- 
tőségek határain belül.

' Mint kongresszusi küldött, 
amikor megbízatásomat teljesí­
tettem, tudtam, hogy a vállalt 
feladatokat kemény munkával 
végre is kell hajtani. Nagy meg. 
tiszteltetés volt számomra, hogy 
részt vehettem a kongresszus 
munkájában, hogy a Baranya 
megyét képviselő küldöttek kö­
zül én szólalhattam fel, hozzá- 
szóla/ásomat a kongresszus 
meghallgatta és elfogadta.

Az elhangzott beszámolókból 
a következtetéseket levontam, 
tapasztalatokat gyűjtöttem és 
munkám a jövőben is arra irá­
nyul, hogy a tapasztalatot a 
gyakorlati életben hasznosít­
sam.

Gáspár János

Önzetlen segítség

Véradás volt gyárunkban október 17-én. A 105 jelentkező közül a 
vizsgálatok elvégzése után 99 dolgozónk adott vért, összesen 40 
litert. Rajtuk kívül még 33 dolgozónk adott vért az S. O. S. vér­
adás keretében. Köszönet az önzetlen segitségértl

Nagy
a tanulási kedv
A középtávú tervidőszak vé­

géhez érve készülnek az értéke­
lések és ezzel egyidejűleg a 
következő tervidőszakra szóló 
középtávú tervek. így von ez az 
oktatási munkában is. Az isko­
lázottságunk szintjéről készült 
felmérések alapján határozzuk 
meg a főbb oktatási területe­
ket. Evek óta nagy a tanulási 
kedv vállalatunknál, dolgozó­
ink 20—223lo-a vesz részt kü­
lönböző állami iskolai tanfo- 
lyomképzésben. Előző számunk­
ban már foglalkoztunk az álta­
lános iskolai és a szakmunkás- 
képzéssel, így most az oktatás 
többi területéről adnánk tájé­
koztatást Egyetemi, főiskolai 
képzésben jelenleg 7 fő vesz 
részt, és 1 fő kertészeti egyete­
mi hallgatóval kötöttünk ösztön­
díjas szerződést. A képzésben 
a következő a megoszlás: 2 fő 
Közgazdasági Egyetemen, 2 fő 
Kertészeti Egyetemen, 2 fő Mű­
szaki Egyetemen és 1 fő az 
Eötvös Loránd Tudományegyete­
men tanul. Jelentős tény, hogy 
2 érettségizett szakmunkásunk 
folytatja egyetemi tanulmá­
nyait.

A vezetőképzést középvezető­
ink részére a DH-vezetőképző 
tanfolyam keretében valósítjuk 
meg. Szakmai képzés mellett a 
politikai képzésben elért ered­
ményeink is megfelelőek. Mar­
xizmus—Leninizmus Esti Egyete­
men 7 fő folytatja tanulmánya­
it. Szakmunkások szakközépis­
kolájában, valamint különböző 
középiskolákban 36 fő tanul.

A VI. ötéves terv oktatási ter­
veivel kapcsolatban az alábbi 
irányelvek figyelembevételével 
történt a tervezés:

— a munkások és a műveze­
tők, közép- és felsőfokú végzett­
séggel rendelkező szakemberek 
képzésének a VI. ötéves terv 
időszakában is a gazdasági ha­
tékonyság növeléséhez, a mű­
szaki fejlesztési és szervezési 
feladatok megoldásához kell 
hozzájárulnia;

— kiemelt figyelmet kell fór- 
dítani az új technika, illetve

technológia alkalmazására, a 
munka szervezésében bekövet­
kező változásokra;

— a rekonstrukciós fejleszté­
sek üzembe helyezésével, az új 
beruházásokká! egyidőben a 
szakembergárda képzésére;

— el kell érni, hogy a kü­
lönböző oktatások a munkaidő- 
alap mérsékeltebb igénybevéte­
lével történjenek.

Továbbra is fontos feladotnak 
kell tekinteni a továbbképzések­
hez nélkülözhetetlen 8 általá­
nos iskolai végzettség megszer­
zését. Az előző évekhez hason­
lóan folytatni kell a női do­
hányfeldolgozó szakmunkáskép­
zést. Ismeretbővítő tanfolyamo­
kat kell szervezni az újonnan 
felvett gépmesterek, valamint a 
tmk területén foglalkoztatottak 
részére. Továbbra is támogatjuk 
a dohányipari és gépipari tech­
nikusi minősítést.

A művezetők szerepének, te­
vékenységének fokozódó jelen­
tősége miatt a következő évben 
he kell indítani a művezetőkép­
zést. A felsőfokú végzettségű 
szakembereink számára rövidí­
tett, speciális tanfolyami for­
mákban biztosítjuk a szükséges 
szakmai továbbképzést. A képe­
sítéshez kötött munkakörökben 
foglalkoztatottak részére válto­
zatlanul biztosítjuk a képesítés 
megszerzéséhez szükséges tan­
folyami képzést.

A vállalat gazdálkodásához 
szükséges szakembergárda biz­
tosításán túl azért engedélyezi 
vállalatunk a sokféle oktatási 
formát, mert igaz az, amit a 
Művészeti Szakszervezetek IX. 
kongresszusán Aczél György elv­
társ mondott: „A gazdaság elő- 
revitele szakmailag és általáno­
san művelt, teljes embert kíván 
és ebben a folyamatban maga 
a befogadó ember nyeri a leg­
többet, a mind értékesebb éle­
tet." Ennek a célnak érdekében 
történt és történik minden vál­
lalatunknál.

Bertalan Gáborné
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A műhelyben beszélik... Hogyan alakul a munkarend az ünnepeken?

Pál Tibomé

A gépcserékről 
és a munkatempóról

Sokat hallottunk, olvastunk az 
előkészítési osztály munkatermé­
nek átalakításáról, a meglévő 
technológiai gépsor és gépi be­
rendezések cseréjéről.

Az itt dolgozóktól arról szeret­
nénk hallani, hogy őket ez ho­
gyan érintette, a kialakult mun- 
ke tempót mennyire zavarta meg.

— Hogyan érzik magukat itt, 
a kissé szűkre szabott munkahe­
lyen?

Kis Deli Tivadarné, az előké­
szítési osztály szakmunkása, vá­
kuumkezelő, ezeket mondja:

— Munkánk elég jól megy, 
már megszoktuk ezt a szűkös 
helyet is, nem kényelmes, az 
igaz, de mi régi dolgozók már 
sok mindent átvészeltünk.

Augusztusban, a kéthetes ter­
melési szünet után, amikor az 
első munkanapon bejöttek az 
előkészítési osztály dolgozói, 
igencsak ismeretlen munkahely 
fogadta őket. Kis Deli Tivadar­
né Így emlékszik vissza erre a 
napra:

— Lementünk az előkészítés­
be, a levéltároló silók helyén 
nagy ürességet láttunk, jobbra 
ettől polietilénfóliával „lefala­
zott helyiség". Gondoltuk, hogy 
itt kell keresni az előkészítési 
gépsor egy részét. Én könnyen 
ráakadtam a vákuumszekré­
nyekre, a régi helyükön voltak, 
s vannak. Jobban szemügyre vé­
ve, megvolt minden, a dohány­
levél-szállító rázócsatorna, az 
anyagáram-szabályozó ejtőcsa­
torna, a páctartályok, a kondi­
cionáló-henger és a siló.

Pál Tiborné veszi át a szót:
— Én a bálabontásnál dolgo­

zom, hiányzott a keleti bála­
bontó. Hogy a silóból a dohány 
hogy jut el a terem másik vé­
gében lévő vágógépekhez, ezt 
olig-alig találtuk. Mint kiderült, 
a tárolósiló nyugati végében 
történik a dohánykiadogolás és 
levegő szállítja csövön keresztül 
a dohányleveleket az utókondi- 
cionáló-hengerhez.

Kis Deli Tivadarné: — A mű­
szaki osztály vezetője — Huber 
Jenő — tartotta a gépkezelési 
munkavédelmi oktatást, mielőtt 
a gépek üzemeltetését meg­
kezdtük volna Megkezdtük a 
dohány előkészítését, a vágást, 
ezután kezdődhetett a cigaret­
tatermelés. Igen ám, de nem 
volt olyan egyszerű és zavarta­
lan, mint vártuk. A dohánylevél 
gyakran elakadt a csőben, hogy 
a termelés ne álljon, kézzel 
hordtuk a dohánylevelet a vá­
gógépekhez.

Pál Tiborné:
— Ez nagyon nehéz munka 

volt. folyamatoson az előkészí­
tési osztály dolgozói ezt nem 
bírták volna sokáig, így a ter­
melési osztály egyéb területéről
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Horváth István Kis Deli Tivadarné

irányítottak oda kisegítő dolgo­
zókat. Hálásak vagyunk az ő 
segítő munkájukért. Ezenkívül 
láttuk, hogy a műszaki osztály 
dolgozói is milyen sokat dolgoz­
nak a hiba elhárításán, mi sem 
csüggedhettünk.

Kis Deli Tivadarné:
— Körülbelül két hétig tar­

tott ez a megfeszített munka. 
Miután a hibát műszakilag si­
került megoldani, visszaállt a 
régi rend az új körülmények kö­
zött. Hiszen a munkaterem — 
kicsinysége mellett - szép tisz­
ta és világos, most már a szel­
lőztetés is megoldódott —, le­
vegőhöz jutunk. Sajnos, az ivó­
vízhez még mindig nehéz hoz­
záférni. Ügy látszik, arról meg­
feledkeztek, hogy a szódavíz 
mellett ivóvízre is szükségünk 
van.

Pál Tiborné:
— Most, hogy hidegebbre 

fordult az idő, kissé fázunk az 
előkészítésben és- a kijelölt ét­
kezőhelyen is. Reméljük, mi­
előbb készen lesz a fűtésszere­
lés.

■— Mikor várható az osztá­
lyon a teljes rend?

Kis Deli Tivadcrné:
— Igen, erről kaptunk tájé­

koztatást és nagyon várjuk már, 
hogy a teljesen átalakított, nagy 
és tiszta helyiségben, új gépe­
ken dolgozzunk. Lesz egy kü­
lön étkezőhelyiség is, ami már 
félig kész és amire nagy szük­
ségünk van régóta.

Pál Tiborné:
— Jó érzéssel tölt el mind­

annyiunkat, hogy a termelés az 
ütemtervnek megfelelően halad.

A műszaki osztály végzi a 
munkák irányítását a termelési 
berendezéseket tervezte és a ki­
vitelezését finanszírozza.

— Hogyan haladnak a belső 
átalakítások az előkészítésben, 
a gépek készen vannak-e már, 
és mikor kezdik a beszerelését?

Horváth István, a műszaki fej­
lesztési csoport vezetője:

— A gépi berendezések kb. 
egyharmad része már megérke­
zett, itt van a raktárban, a töb-

Kitüntetések 
a fegyveres erők 
napja alkalmából

A Magyar Népköztársaság 
honvédelmi minisztere Honvé­
delmi Érdemérem kitüntatéséit 
kapta meg a vállalatunknál dől. 
gozó Zoboki László és Gábor 
József, a fegyveres erők napja 
alkalmából. A kitüntetést a pol­
gári védelem szervezése, fej­
lesztése és a feladatok végre­
hajtása terén több év óta vég­
zett kiemelkedő tevékenységük 
elismeréseként kapták. Zoboki 
László már 25 éve a polgári vé­
delem gyári alakulatában dol­
gozik. 25 évvel ezelőtt, egészen 
fiatalon kezdte meg tevékeny­
kedését az akkori légoltalmi 
alakulatban.
- Amikor ide kerültem a

bi is készül és folyamatosan 
szállítja a kivitelező vállalat. A 
jelenlegi helyzetet áttekintve 
úgy látjuk, hogy november kö­
zepére az összes új gépi beren­
dezés a helyén lesz. Ezt követő­
en kezdődhet a gépek kipróbá­
lása, beüzemeltetése.

— Általában az új gépek be­
állítása után a termelés aka­
dozni szokott. Ezt hogyan lehet 
kiküszöbölni?

— Természetesen erre számí­
tottunk, s ezért a gépsor üzem­
be helyezése után a jelenleg 
működő régi berendezések ja­
nuár 1-ig üzemben maradnak.

— A gépek cseréjén kívül az 
előkészítési technológiában mi­
lyen változások várhatók?

— Az eddigi bálabontási-vá- 
kuumozási művelet átalakul, 
ugyanis nem bálában kerül a 
dohánylevél vákuumozásra, ha­
nem szárazon felbontva és tá­
rolóedénybe helyezve, így a le­
velek kissé fellazulnak. Vá­
kuumozás után a nedves és 
előmelegített dohánylevél táro­
lóadagolóba kerül, ahonnét ki­
hordószalag fogja biztosítani az 
egyenletes anyagáramlást a pá- 
coló-kondicionáló hengerhez. A 
pácoló-kondicionáló hengernél 
automatikus működésű pác- és 
gőzadagolót terveztünk. Ahol 
mód van rá, a rázócsatornát ki­
iktatjuk és konstrukciós szem­
pontból új megoldású, láncos 
megvezetésű szalagok fogják he. 
lyettesíteni. Ilyenek a hazai do­
hányiparban nincsenek. A mun­
kakörülmények meg fognak vál­
tozni, kevesebb fizikai erőkifej­
tést igénylő munka lesz. Auto­
matikus görgős mérleg fogja 
mérni az anyag mennyiségét, 
későbbiek során miktoprocesz- 
szoros működésű műszer fogja 
kijelezni a mért adatokat. Ko- 
csányfeldolgozási vonal egye­
lőre nem lesz, továbbra is Deb­
recenből hozzák a vágott ko­
csányi. Az előkészítés ez évi át­
alakítása 11,3 millió forintba 
kerül, ebből a gépek értéke 8,8 
millió forint.

Molnár Adámné

gyárba, rövid időn belül meg­
bíztak ilyen irányú teendővel. 
Kezdetben figyelő-felderítő vol­
tam. Régebben gyakran volt éj. 
szakai riadó, és be kellett jön. 
ni a gyárba végrehajtani vala­
milyen gyakorlatot, mentési ak­
ciót. Később a rendfenntartó 
alegység parancsnoka lettem, 
évek óta ebben a funkcióban 
tevékenykedem, csak az elne­
vezés változott. A parancsnoki 
állomány kiképzése folyamatos, 
így többször vettem részt pol­
gári védelmi oktatáson. A hoz­
zám tartozó beosztotti állomány 
kiképzését pedig nekem kell 
szervezni és végezni. Ez a leg­
nehezebb feladat. Nehéz az

A két hónapja megjelent, 
az 1980. évi munkaszüneti na­
pok körüli, valamint a válla­
lati munkarend időszakos vál­
toztatásáról szóló „Jó tudni..." 
című cikkünkben már tájékoz­
tattuk dolgozóinkat arról, hogy 
november 7., karácsony és új­
év körül milyen munkarend 
szerint, mely napokon kell 
munkát végezni. Itt elhangzott 
az is, hogy az idén nem lesz 
a tavalyi évhez hasonló leál­
lás karácsony és újév között. 
Ez utóbbi tekintetében a ko­
rábbi megállapításhoz képest 
változás történt, melyről az 
üzemrészek vezetőin keresztül 
a dolgozók is bizonyára érte­
sültek. Ennek ellenére, úgy 
véljük, hogy nem lesz felesle­
ges, ha bővebb felvilágosítás­
sal is szolgálunk.

Minden dolgozónk előtt is­
meretes, hogy az 1980. évi 
beruházási és fenntartási ter­
vünkben az előkészítési üze­
münk teljes belsőépítészeti, 
épületgépészeti felújítása, a 
levélvonal teljes gépcseréje 
szerepel, összesen mintegy 14 
millió Ft költséggel. A hazai 
tervezéssel és több külső vál­
lalatnál történő kivitelezéssel 
készülő új technológiai gépek 
beállítása és próbaüzemelése 
termelési szünetet igényel, ami 
viszont kb. 88 millió db ciga­
retta termeléskiesést jelentene. 
A cigarettatermelés elmaradá­
sából 60 millió db a fogyasz­
tók körében igen kedvelt és 
keresett Sopianae cigaretta 
volna.

A jelenlegi piaci helyzetet 
és a fogyasztók érdekeit figye­
lembe véve a termeléskiesést 
október, november, esetleg de­
cember hónapokban túlórázta­
tással kellene legyártanunk, 
mely a dolgozók eddigieknél 
fokozottabb igénybevételét je­
lentené a túlórafelhasználás 
és bérköltség jelentős emelke­
dése, valamint az év végéig 
még hátralevő időszakra meg­
határozott termelés és egyéb 
gazdasági feladatok ellátása 
mellett. A főbb vonalakban 
vázolt problémák megoldásá­
nak lehetőségeit vizsgálva a 
karácsony és újév közötti, de­
cember 28., 29., 30., 31-i tel­
jes munkanap áthelyezését, il­
letve ledolgozását tartottuk 
célszerűnek. A Miniszterta­
nács 1025/1978. (Vili. 15.) sz. 
határozata lehetőséget bizto­
sít a vállalatoknak ahhoz, 
hogy — meghatározott feltéte­
lek esetén — törvényes munka­
rendjüket megváltoztathassák. 
Vállalatunk a fennálló problé­
mákat feltárva és élve a vo­
natkozó határozatban adott 
lehetőséggel, kéréssel fordult 
a Mezőgazdasági és Élelme­
zésügyi Minisztérium munka­
ügyi és szociálpolitikai főosz­
tálya felé, hogy a karácsony 
és újév közötti munkanapokat 
előre, a még meglevő szabad 
szombatokon ledolgozhassuk. 
A munkanapok áthelyezéséhez 
az engedélyt megkaptuk. Te­
kintettel arra, hogy a fizetett 
ünnepek körüli munkarendvál­
tozás és a jelenlegi munka­
nap-áthelyezések a páros és 
páratlan héten szabad szom­
batos dolgozókat részben azo-

Zoboki László

embereket meggyőzni arról, 
hogy nemcsak a háború ese­
tén tudják az itt nyert ismere­
teket, kiképzést alkalmazni. 
Szükség van erre kiterjedt tűz, 
árvíz, illetve földrengés esetén

nos és részben eltérő módon 
érinti, ezért a törvényes mun­
kaidőalap betartása, valamint 
a külső vállalatokkal való ko­
ordinálás érdekében külön-kü- 
lön kitérünk az érvényes mun­
karend ismertetésére.

A páros héten szabad­
szombatos dolgozóknál a ka­
rácsony és újév közötti teljes 
munkanapokat 1980. novem­
ber 1-én, 15-én, 29-én és de­
cember 13-án kell teljesíteni. 
Figyelembe véve c» fizetett ün­
nepeket is, a november és de­
cember havi munkarend a kö­
vetkező:

November 1-én, szombaton 
teljes munkanap: november 6- 
án. csütörtökön szombati mun­
kanap; november 7-én, pénte­
ken munkaszüneti nap (fiz. 
ünnep); november 8-án, szom­
baton heti pihenőnap (vasár­
nap); november 9-én, vasár­
nap teljes munkanap; novem­
ber 15-én, szombaton teljes 
munkanap; november 29-én, 
szombaton teljes munkanap; 
december 13-ón, szombaton 
teljes mukanap; december 20- 
án, szombaton szabadnap 
(szab. szombat); december 
24-én, szerdán szombati mun­
kanap; december 25-én, csü­
törtökön munkaszüneti nap 
(fiz. ünnep); december 26-án, 
pénteken munkaszüneti nap 
(fiz. ünnep); december 27-én, 
szombaton heti pihenőnap 
(vasárnap); december 28., 29., 
30., 31-e szabadnapok.
1981.

Január 1-én, csütörtökön 
munkaszüneti nap (fiz. ünnep); 
január 2-án, pénteken heti pi­
henőnap (vasárnap); január 
3-ón, szombaton szabadnap; 
január 4-én, vasárnap teljes 
munkanap.

A páratlan héten szabad­
szombatos dolgozóknál a ka-

Együtt a hasznosság 
és a humor

Egy személyes vallomással kell 
kezdenem beszámolómat a III. 
KISZ-alapszervezet legutóbbi 
taggyűléséről. Éspedig: amióta 
az alapszervezet tagja vagyok, 
ilyen remek hangulatú összejö. 
vetelen még nem voltam! És ez 
nemcsak az én véleményem volt 
az október 3-i taggyűlés után.

„Bemelegítésként" Révész 
Sándor vállalati rendész szá­
molt be a társadalmi tulajdon 
védelmének feladatáról. Re­
mek humorral fűszerezett elő­
adása nemcsak érdekes, hanem 
elgondolkodtató is volt. Szá­
mos kérdésre kaptunk nyílt, 
őszinte feleletet, nem titkolva 
el azokat a problémákat, ne­
hézségeket, amelyekkel ez a 
munka jár. Ismertette a társa­
dalmi tulajdon ellen ebben az 
évben elkövetett vétségeket, kü. 
Ionos tekintettel azokra az 
okokra, melyek a lopáshoz, csa­
láshoz vezettek. Nem okozott 
senki számára meglepetést, 
hogy az elkövetett vétségek dön­
tő oka végső soron az alkoho­
lizmus volt.

Gábor József

is. Oktatások során az embe­
rek figyelmét megtörtént ese­
tek megismertetésével lehet le­
kötni. Mondhatom, hogy mint 
parancsnoknak, könnyített a fel­
adatom végzésében, hogy a

rácsony és újév közötti teljes 
munkanapokat október 25-én, 
november 1-én, 22-én és de­
cember 6-án kell ledolgozni. 
Munkarendjük az alábbi sze­
rint alakul:

Október 25-én, szombaton 
teljes munkanap; november 1- 
én. szombaton teljes munka­
nap; november 6-án, csütör­
tökön szombati munkanap; no­
vember 7-én, pénteken mun­
kaszüneti nap (fiz. ünnep); no­
vember 8-án, szombaton heti 
pihenőnap (vasárnap); novem­
ber 9-én, vasánap teljes mun­
kanap; november 22-én, szom­
baton teljes munkanap; de­
cember 6-án, szombaton teljes 
munkanap; december 20-án, 
szombaton szabadnap (szab. 
szombat); december 24-én, 
szerdán szombati munkanap; 
december 25-én, csütörtökön 
munkaszüneti nap (fiz. ünnep); 
december 26-án, pénteken 
munkaszüneti nap (fiz. ünnep); 
december 27-én, szombaton 
heti pihenőnap (vasárnap); 
december 28., 29., 30., 31-e
szabadnapok.
1981.

Január 1-én, csütörtökön 
munkaszüneti nap (fiz. ünnep); 
január 2-án, pénteken heti pi­
henőnap (vasárnap); január 
3-án, szombaton szabadnap; 
január 4-én, vasárnap teljes 
munkanap.

Az elmondottak alapján te­
hát 1980. december 25-től 
1981. január 3-ig nem kell dol­
goznunk, és január 4-én kell 
újból kezdenünk. A fenti mun­
karendváltozás nem érinti az 
előkészítési rekonstrukció mun­
kálataira, az árufogadásra, va­
gyonvédelemre, fordulónapi 
leltározásra és ügyviteli jellegű 
munkavégzésre berendelt dol­
gozókat.

Vágó Imréné

Előadása után - mely egy­
úttal az Ifjúsági Vitakör 80/81. 
évi előadássorozatának első té­
maköre volt — a szokásos szel­
lemi TOTÓ kitöltésére került 
sor. Kérdései között ezúttal is 
aktuális kül-és belpolitikai kér­
dések, a vállalat gazdálkodá­
sára vonatkozó számok ismere­
te, valamint a moszkvai magyar 
olimpiai bajnokok neve szere­
pelt. Ez alkalommal egy kissé 
nehéznek bizonyult a TOTÓ, 
rr»ivel telitalálatos bfedmény 
nem akadt.

Ezzel véget ért a taggyűlés 
hivatalos része, de már a kez­
detkor kialakult jó hangulat ez­
úttal igen csak marasztaló volt. 
Senki nem állt fel sietve, ha­
nem kedélyes, baráti beszélge­
tés alakult ki. Remélhetőleg ez a 
hangulat nem ért véget Reist 
Béla alapszervezeti titkár zár­
szavával, hanem a következő 
taggyűléseken is jelen lesz.

Szakácsnő Plasz Mária

személyi állomány nagy része 
a közvetlen beosztottaim — az 
előkészítési dolgozók - közül 
került ki.

25 év alatt több mozgósítást, 
elméleti légiriadót megélt, több 
mentési akciót irányított és 
végzett.

Gábor József 15 éve végzi 
már a polgári védelemben o 
tevékenységét. Fiatalon kezdte 
ő is ezt a munkát.

— Először detektáló voltam, 
több elméleti oktatáson és gya­
korlati kiképzésen vettem részt, 
ezeket az ismereteket jól tud­
tam hasznosítani a honvédség­
nél katonaéveim alatt. Később 
az egészségügyi század pa­
rancsnoki teendőivel bíztak meg 
s jelenleg is ebben a beosztás­
ban vagyok.

A helyi polgári védelmi szer­
vezetben ez az alakulat a leg­
nagyobb létszámú, ennélfogvö 
a parancsnokra igen nagy fel­
adat és munka hárul.

Molnár Adámné
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Kongresszusra készülve
Beszélgetés Gergely Lászlóval, a HNF 
Pécs városi Bizottságának titkárával

A HNF Országos Tanácsa 
október 1-én ülést tartott, ame­
lyen határozott arról, hogy a 
Hazafias Népfront VII. kong­
resszusát 1981. február 21-22- 
re hívják össze.

Az ülésen felszólalt Kádár 
János elvtárs. Rámutatott arra, 
hogy legfőbb erőnk a szocia­
lista nemzeti összefogás és 
egyetértés. Szocialista nemzeti 
egységünk pártállásra, világ­
nézetre, hitvallásra, nemzeti 
származásra való tekintet nél­
kül minden alkotásra kész, jó­
szándékú embert tömörít. Ezt 
a szocialista nemzeti egységet 
és összefogást a Magyar Szo­
cialista Munkáspárt vezetésével 
sck erő kovácsolja, de intéz­
ményes letéteményese a Ha­
zafias Népfront.

A Hazafias Népfront helyi 
és területi népfrontbizoltsógai- 
nak újjáválasztása október 15. 
napjával megkezdődött. Felke­
restük Gergely László elvtár­
sat, a Hazafias Népfront Pécs 
városi Bizottságának titkárát, 
hogy tájékozódjunk a válasz­
tások menetéről és az újjává­
lasztandó bizottságokkal kap­
csolatos elvi szempontokról.

— A területi és helyi nép- 
Iront bizottságok választása 
miként iog lebonyolódni?

— Először a városi körzeti 
bizottságok újjáválasztása tör­
ténik meg október 15. és no­
vember 1. között. Ezt követi 
majd a községi bizottságok vá­
lasztása. A városi küldöttérte­
kezlet november 29-én lesz, a 
megyeire pedig decemberben 
kerül sor.

— A választások előkészíté­
se során mi volt a legfonto­
sabb feladat?

— A káderkiválasztás. Ennek 
legfőbb irányelve az volt, hogy 
a népfront tükrözze saját jelle­
gét, tehát a társadalom min­
den rétegéből legyenek aktí­
vák, párttagok és párton kívü­
liek, fiatclok és idősebbek 
egyaránt.

— Tapasztalata szerint a 
népfront munkában melyik kor­
osztály a legaktívabb?

— Általában a közép- és az 
idősebb korosztály volt eddig 
a legaktívabb. Egyik célunk 
most éppen az, hogy a fiata­
lok részvételének arányát nö­
veljük.

— A káderkiválasztás simán 
ment?

— Kedvezőek a tapasztalata­
ink. Nem okozott gondot az 
újcbb erők bevonása.
- Milyen lesz a választások 

konkrét lebonyolítása?
- Tuladonképpen a válasz­

tási gyűlések a lakóhelyi de­
mokrácia fórumai. Itt találkoz­
nak a lakosság, a vezetők, a 
párt képviselői, a tanácstagok, 
az országgyűlési képviselők, a 
lakóbizottságok és népfront ak­
tívái, vezetői. Kialakulhat egy

Elmaradt
almavásár
A háziasszonyok „második 

műszakjának" megkönnyítését 
szolgálta volna a burgonya- és 
almaakció, amelyet szakszer­
vezeti bizottságunk hirdetett 
meg. Mi is volt az oka a kevés 
érdeklődőnek?

A zöldségbolt csak 1 q fe­
letti burgonya házhoz szállí­
tását vállalta. Ez elég nagy 
tétel ahhoz, hogy otthon, panel 
lakásban ne tudják tárolni. 
Emiatt inkább csak családi 
házban lakók kérték a szállí­
tást.

Az almaakció sikertelenségé­
nek egyik oka: a gazdaság nem 
vállalta, hogy itt, a gyárunkban 
mérjék szét a megrendelt al­
mát. Csak készpénz ellenében 
hagytak volna itt egy nagyobb 
tételt, amit ládában 20 kg-ként 
előre kimértek volna. Előre fi­
zetni és árut csak később kap­
ni, ezt nem szokta meg a vá­
sárló közönség...

Hegyi Ferencné

gyümölcsöző eszmecsere. A 
választások a legdemokrati- 
kusabban folynak le. A je­
lölteket, egyszerű szava­
zattöbbséggel választják meg, 
és lehetőség van arra, hogy 
a listáról bárkit töröljenek, 
vagy újabb tagokat javasolja­
nak megválasztásra. A jelöl­
tek között régi, jól dolgozó ak­
tivisták és új tagok is vannak. 
Az újjáválasztott bizottságok 
maguk közül választják meg a 
tisztségviselőket.

- Kádár elvtárs a munka­
stílusról szólva aláhúzta a ke­
vesebb papírt felemésztő, ol­
dottabb, közvetlenebb nép­
frontmozgalmi tevékenység je­
lentőségét. önnek ezzel kap­
csolatban milyen elképzelései 
vannak?

— Nagyon szeretném, ha a 
bizottságok munkájának szín­
vonala javulna. Ennek egyik 
lehetőségét abban látom, hogy 
az aktívákat konkrét feladatok­
kal kell megbízni. A népfront 
munkája igen szerteágazó. A 
szocialista demokrácia erősíté­
sében való közreműködéstől a 
művelődéspolitikai célkitűzések 
megvalósításának támogatásá­
ig terjed. Akad tehát bőven 
feladat minden népfront akti­
vista számára.

- Melyek az újjáválasztott 
bizottságok felé támasztandó 
alapvető követelmények?

— A megújuló népfronttestü­
letektől azt várjuk, hogy cse­
lekvőképesek legyenek. A vá­
lasztás öt évre szól, tehát gya­
korlatilag a VI. ötéves terv 
időszakát öleli fel. Ez egyben 
meghatározza azt a legfonto­
sabb feladatot is, amely a 
tervfeladatok végrehajtására 
való — és a lakosság széles 
körét érintő — mozgósításban 
jut kifejezésre.
- ön személy szerint mit 

vár a választásoktól?
— A népfrontmozgalom meg­

újulását, a fiatalok nagyobb 
arányú részvételét. Bízom ab­
ban is, hogy a bizottságok ak- 
cióképesebbek lesznek, job­
ban tudják szolgálni a nem­
zeti egység erősítését.

Megköszönjük a beszélge­
tést, és azzal búcsúzunk, hogy 
a kongresszus után ismét meg­
keressük Gergely elvtársat, és 
megkérdezzük kongresszusi él­
ményeiről, tapasztalatairól.

Dr. Simon Gyuláné

<7/ könyvek
A műszaki könyvnapok kere­

tében október 8-án műszaki 
könyvvásárt rendeztünk az 
ebédlőben. A könyvvásár ér­
dekessége volt az, hogy az 
1978-ig megjelent könyveket 
50%-os kedvezménnyel lehe­
tett megvásárolni.

Az egyéni vásárlók mellett 
a műszaki könyvtárunk részére 
is több új szakkönyvet vásá­
roltunk:

Konrad-Primke: Az alumíni­
um hegesztése és forrasztása: 
Kirdy—Lantos: Mechanikai mű­
szerész művezetők zsebkönyve: 
Dr. Helm (főszerk.): Mérés- 
technikai Kislexikon: Dr. Má­
zén Szerveskémiai analízis; 
Péter Szilágyi: Ofszettechnoló­
gia; Dr. Podhorányi (főszerk.): 
Gázok, folyadékok termodina­
mikai anyagi jellemzőinek szá­
mítása; Gergely (szerk.): Gya­
korlati világítástechnika; Óno­
di: Szerszámgépek villamos be­
rendezései és automatikája; 
Dr. Szabó-dr. Nyilasi: A szer­
vetlen kémia alapjai; Juran- 
Gryna: A minőség tervezése és 
elemzése; F. Rajchert-A. Sit- 
nik: A tirisztorok kapcsolás- 
technikája; Ticza: ESZR kap­
csolástechnikája; Magyari: 
Nagy teljesítményű diódák; 
Magyari: Kis teljesítményű
diódák; S. Sekowski: Harc a 
korrózió ellen; Opitzer: Víz-, 
csatorna-, gázszerelés l.-ll.; 
Dr. Kovács: Gépipari anyag­
táblázatok.

Ha a vége jó...

Egy
emlékezetes
kirándulásról
A csomagolási osztály „Tye- 

reskova" szocialista brigádja 
szeptember 5-én útra kelt egy 
3 napos kirádulásra az ország 
északi vidékére, Eger—Miskolc— 
Lillalüred útvonalon.

Hosszas szervezés előzte meg 
utunkat, melyet néha buktatók 
is gátoltak. Sebaj, — mondtuk, 
— ha valami rosszul1 kezdődik, 
akkor az csak jól végződhet. így 
történt! A vállalati autóbusszal 
és két személygépkocsival in­
dultunk el. Rövid pihenőt tart­
va Kömlődön és Heves közsé­
gekbe, este 8 órakor érkeztünk 
meg Egeibe. Itt már várt ránk 
az Egri Dohánygyár képviselő­
je, aki végig kísért bennünket 
a gyárban. Kiváncsiak voltunk 
a nagy vetélytársként emlege­
tett gyár szervezettségére, az 
ottani munkakörülményekre, s 
magunkban összehasonlítást 
tettünk rögtön üzemeink között.

A rövid üzemlátogatás után 
a gyár kereskedelmi osztályve­
zető-helyettese, Szarvas Aladár 
minden csoportot elkísért szál­
láshelyére. Köreinkben ő hamar 
népszerű lett, hiszen olyan szí­
vélyességgel kalauzolta egri 
tartózkodásunk alatt a brigá­
dot, hogy idegenvezetőtől sem 
kaphattuk volna meg jobban.

Másnap kora reggel városné­
ző sétára indultunk. Akár Pé­
csett is érezhettük magunkat, 
hiszen az óváros szinte azonos 
szűk utcáival, építészeti stílu­
sával. Megtekintettük Közép- 
Európa egyik legszebb és leg- 
nagyobbként emlegetett Székes- 
egyházát, annak gyönyörű fest­
ményeit, ikonjait. Szabadfoglal­
kozású időben mindenki érdek­
lődésének megfelelően járhatta 
a várost. Idegenvezető kíséreté, 
ben a „törökkori" időszakba 
látogattunk: az egri várba. Ebé­
delni a „Fekete ló" cimzetű 
vendéglőbe mentünk — minden 
idelátogatónak ajánljuk. A nap 
programjának záróakkordja a 
Szép asszony-vő! gye volt. Jó 
kedvre kerekedtünk a tájjellegű 
borok Ízlelgetése során. Bohó- 
kás. vidám kedvünk táncra kész. 
tette lábainkat, avagy másokat 
a hangszalagjaik megrezegte- 
tésére. Talán éjfél is elmúlott 
már, mire találkoztunk fekvőhe­
lyeinkkel.

Vasárnap reggel korán indul, 
tünk Lillafüredre. Utunk a Bükk 
szépséges vonulatán át, a szer. 
pentines útvonalon vezetett. 
Megragadó látvány volt brigá­
dunk minden tagja számára a 
Hámori-tó, mellette a tápláló 
patak hegyről lezúduló vízesé­
se és környezetében felépült 
század eleji Palota-szálló. Az 
elmúlt nap fáradalmai eltűntek 
e megragadó tájban való séta 
közben. Petőfi Sándor nevét vi­
selő cseppkőbarlangba is belá­
togattunk. Itt az évezredek 
múltjából visszamaradt, megkö. 
vesedett növényvilággal is meg. 
ismerkedtünk. Ilyen típusú bar­
langból jelenleg a világon há­
rom van.

Miskolc-Tapolcára mentünk 
ebédelni. Ebéd után a tapolcai 
barlang-fürdőbe ; a kirándulás 
záróakkordjaként és a frissülé­
sünk végett fürödtünk egy-két 
órát. Kora délután indultunk 
vissza Pécs felé. Utunkon min­
denki gazdagabb lett egy-egy 
emlékkel, és sokan közülünk 
először látták hazánk e szép tá­
ját, pedig sokan már nyugdíj 
előtt állnak. Közösségi szem­
pontoktól vezérelve a kirándu­
lás célját elérte, a brigád gaz­
dagabb lett egy közös élmény­
nyel.

„IIIIUIIIKA ES MŰVELŐDÉS”

Brigádvetélkedő

1980. október 18-án. szabad 
szombaton a szakszervezeti bi­
zottság a „Munka és művelő­
dés" akció keretén belül bri- 
gádvetél'kedőt rendezett. Az elő­
re meghirdetett vetélkedőre hét 
brigád nevezett be, de csak öt 
csapat vállalkozott a küzdelmek, 
re. Kilenc órakor már mind az 
öt csapat elfoglalta a helyét 
az ebédlőben és izgatottan vár. 
ták a kezdést. A zsűri tagjai 
Danajka Tiborné, Horváth La- 
josné, Zoboki László és Kiss Jó­
zsef volta’k.

A zsűri elnöke Várhelyi Jó­
zsef elvtárs köszöntötte a jelen, 
levőket. Elmondotta, hogy e ver­
sengésnek szerinte csak győz­
tese lesz, vesztese nem, hiszen 
a csapatok a felkészüléssel, tu­
dásuk gyarapításával is nyer­
tek. Az, hogy kik érnek el he­
lyezést, mint minden vetélkedőn, 
a szerencsén is múlik, nem csak 
a tudáson.

Az első két kérdéscsoportra, 
amely az MSZMP XII. kongresz- 
szusának anyagából és a szov­
jet-magyar űrrepülésről volt, 
szóban kellett választ adni. A

Érdemes az ismétlésre!

Kismama-találkozó
A Pécsi Dohánygyár kisma­

ma-találkozót szervezett: 68 
gyes-en lévő anyuka kapott 
meghívót, melyben az is ott állt 
—■, a gyár nőfelelősei erre is 
gondoltak! — „gyermeke elhe­
lyezését a találkozó idejére 
szakfelügyelet mellett biztosít­
juk”. A szerény kis újsághírre 
más vállalatok is felfigyeltek: a 
telefonon történő érdeklődésen 
túl a Gázmű két megfigyelőt is 
küldött tapasztalatcsere céljá­
ból.

Vállalatunk párt-, szakszerve­
zeti, KISZ-, Hazafias Népfront- 
nőfelelőseinek szép összefogá­
saként jött létre a találkozó. A 
portánál két KISZ-fiatal fogadja 
az érkezőket. Az étterem aszta­
lain a sütemény, virsli, és sok­
sok virág. Vannak, akik megle­
petten ülnek le. „Arra gondol­
tam, valami előadás lesz”, szia, 
de jó, hogy látlak, mesélj, hogy 
élsz, meghíztál, megszépültél, 
mondják egymásnak és perce­
ken belül megindul a beszélge­
tés. Az igazgató csak kötetlen 
formában, pár szóval ismerteti 
a vállalati munkát. Nem jött el 
mindenki, de aki itt van, java­
solja; gyakrabban kellene ilyen 
találkozó, legalább évenként 
egy.

— Milyen a kapcsolattartás 
lehetősége? — kérdezem Szabó 
Jánosné Vranesics Ágit (1975- 
től dolgozik a válalatnál, az 
előkészítési osztályon, bontónői 
munkakörben).

— Szilvia most tölti be év vé­
gén a 3. évet és januárban jö­
vök vissza dolgozni, de csak a 
helyemre, mert a mieink nagyon 
rendesek. A gyes alatt is min­
dig rendszeresen látogattak,

kérdéseket borítékból húzták a 
csapatok, a válaszokat megha­
tározott gondolkodási idő után 
kellett mondani. Az időt Tófeji 
István mérte. „Pécs 30 éves fej­
lődése" és „Baranyában élő 
írók és költők” témakörök TOTO 
formájában voltak feldolgozva. 
A TOTO-ban levő kérdésekre 
több lehetséges válasz volt. A 
jó válaszok aláhúzásával 11 
pontot lehetett elérni. A két TO. 
TO kitöltése és értékelése után 
összesítették a csapatok pont­
számait. Érdekes eset állt elő: 
a pontszámok kiegyenlítődtek 
és négy csapat 26—26 ponttal 
holtversenybe került. Az ötö­
dik csapat is csak három pont­
tal maradt el mögöttük.

Következett a József Attila 
élete és költészete című feladat. 
Ezt is jól oldották meg. A küz­
delem fej-fej melletti volt, ami 
tanúbizonysága annak, hogy 
egyaránt jól felkészülteik a ver. 
senyzők.

Az utolsó versenycsoport a 
szakmai volt. Szinte itt dőlt csak 
el a verseny. Persze, a szeren­
csén is múlott. A csomagolási

nőnap, vagy babanézés apro­
pójából. Én is gyakran bejövök 
brigádunkhoz. Anyósoméknál la­
kunk, most fejeztük be az épít­
kezést, házbővítésre került sor, 
most fogok autóvezetésből vizs­
gázni. Könnyebb lesz hozni Szil­
vit a gyár ovijába.

— Mikor látta az osztályát?
— Egy hónapja, úgy néz ki, 

mintha össze-vissza bombázták 
volna, de már látni milyen szép 
lesz.

— A rekonstrukció végére ez 
lesz a legszebb osztály, állító­
lag olyan lesz, mint egy „kék­
szalon."

Meglepődik, de látszik, hogy 
örül a hírnek.

— Mennyi most az órabére? 
— kérdezi Ági.

— 73,80 Ft.
— De jó, akkor még csak 11 

Ft volt.
Hosszúhajú kislánynak nézné 

bárki, pedig 3 gyermekes anyu­
ka: 24 éves mindössze Kati, 
Gerber Istvánné. Gábor 1977- 
ben, Kati 1978-ban, Gabriella 
1980-ban született.

— Családtervezés?
— Nem így gondoltuk, hogy 

egymás után és három, de na­
gyon boldogok vagyunk.

Államvizsgáját Gábor születé­
se előtt tette le, végzettsége 
óvónő. Amit elmond magáról, 
családjáról, véleményem szerint 
a legideálisabb gyakorlatszerzé­
si lehetőség egy óvónő számá­
ra.

— Jól kell beosztani és min­
denre jut idő, még makramét 
is készítek és varrók is a három 
gyerek mellett. Fél hatkor éb­
rednek a gyerekek reggeli, utá­
na, ha jó idő van, a gyerekek

csapat előkészítési témakörből 
húzott, az előkészítésieknek cso­
magolási kérdésre kellett vá­
laszolni, így hát mindegyik o 
másikét tartotta ,,jó” kérdés­
nek.

Az elért pontszámok alapján 
a gyártási „Lendület" brigád 
csapata lett az I. helyezett. II. 
helyezést azonos pontszámmal 
az „Ady” csapata és a „Tabak" 
csapata érte el. Két-két kiegé­
szítő kérdést koptak a II—III. 
hely megítéléséhez. Egyszerre, 
írásban kellett válaszolniuk. A 
feladatok az ÉDISZ 45. kong­
resszusával kapcsolatosak vol­
tak. Ezt a „Tabak” csapata ol­
dotta meq sikeresebben. így a 
II. helyet a „Tabak" brigád csa­
pata, a1 III. helyet az „Ady” bri­
gád csapata szerezte meg.

A díiakat — I. helyezett 
1500,- Ft. II. helyezett 1000,— 
Ft, III. helyezett 500,— Ft — 
a zsűri elnöke adta át a helye­
zést elért csapatoknak.

Befejezésül a brigádoknak 
további sikeres munkát és jó fel­
készülést kívánunk a területi ve­
télkedőre.

Hegyi Ferencné

az udvaron vannak, én mosok, 
főzök. Ebéd után alvás, ez idő 
alatt úgy intézem, hogy tudok 
kézimunkázni, amikor felébred­
nek játszás, séta következik, es­
te fürdetés és jöhet a könyv, a 
tv-nézés. A gyerekek sokat se­
gítenek, egyik a cumis üveget, 
a másik a pelenkát készíti, min­
dennek megvan a helye, na­
gyon rendszeretők és segítőké­
szek a gyermekeim. Háromszo­
bás, kétszintes házat építettünk.

— Anyagiak?
— Az építésnél nagy segít­

ségünkre volt, hogy mindket­
tőnknek volt ifjúsági takarékbe­
tétje és nagyon jól jött a 15 év­
re szóló 40 000 Ft építési köl­
csön, amit a vállalattól kaptam 
és ezúton is nagyon köszönöm. 
A gyes 1980,— Ft, ugyanennyi 
a családi pótlék összege. Öröm­
mel hallottam, várhatóan fel­
emelik a háromgyermekeseknél 
a gyes összegét. Milyen jó is 
lenne.

— Tervei?
— Gépkocsivezetést szeretnék 

tanulni, a közeljövőben akarunk 
venni egy gépkocsit, ha nem is 
újat.

— Kapcsolat a vállalattal?
— Néha meglátogatnak a 

munkatársaim, a vállalati új­
ságból mindig kapok egy pél­
dányt. ;

Bátrak, szépek, okosak. Jól 
gazdálkodnak idővel, pénzzel 
és ezt - meg sok mást —, csak 
most tudtuk meg, ezen a talál­
kozón, amit — kérésüknek meg­
felelően —, most már minden 
évben megrendez a vállalat.

Bertalan Gáborné
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Üdülési díjak 1981-ben KERESZTREJTVÉNY SPORT
A szakszervezeti értesítő 

1980. szeptemberi száma közöl 
tudnivalókat az 1981. évi SZOT 
beutalójegyek térítési díjának 
változásával kapcsolatban.

A szolgáltatások díjának és 
az üdültetéshez felhasznált

Üdülési típus Térítési

Jelenlegi

díj naponként (forintban)

Emelkedés 1981. 1. 1-től

Felnőtt I. kát. 48 12 60
II. kát. 36 9 45
III. kát. 30 4 34

Gyermek: 22 6 28

14 éven felüli, iskolai tanul­
mányokat folytató gyermek ki­
egészítőjegye napi 4 Ft-ról na­
pi 8 Ft-ra változik.

A külföldi alaptérítési díjak 
100-300 Ft-tal változnak meg, 
attól függően hány napos és 
milyen kategóriába sorolt üdü­
lőjegyről van szó.

A balatoni üdülők térítési 
díja mind a három kategóriá­

MÉTE-választások után
Szeptember 23-án a Tudo­

mány és Technika Házában ke­
rült sor a MÉTE Baranya megyei 
Területi Szervezetének vezető­
ség- és küldöttválasztó közgyű­
lésére.

A napirendi pontok ismerte­
tése és elfogadása után dr. 
Kacskovics Miklós leköszönő 
METE-titkár az utóbbi öt év ta­
pasztalatairól, eredményeiről 
tartotta meg beszámolóját. Eb­
ben először a taglétszám ala­
kulásával foglalkozott. Kiderült, 
hogy a szervezet 1975 óta 82 fő­
vel gyarapodott és így a jelen­
legi létszám 505 fő. Ebből a 
dohányipari szakcsoport 65 fős 
tagságot mondhat magáénak. 
A MÉTE-tagság kor szerinti ala­
kulásából az tűnik ki, hogy 
szükség van fiatal, aktív tagok­
ra, mivel a 30 éven aluliak, az 
összlétszámnak csupán 13,3 szá­
zalékát adják.

A szervezet vezetősége jelen­
leg 16 főből áll. A vezetőség 
üléseit (általában 4 alkalommal 
évente) a szakcsoport, illetve az 
üzemi csoport tagságát képvi­
selő gyárban, üzemben tartja, 
amelyre meghívja a vállalatok 
vezetőit és az országos szakosz­
tály titkárát is. A MÉTE-titkár itt 
kihangsúlyozta, hogy az ülése­
ket minden alkalommal a nyílt, 
baráti légkör, és a kölcsönös se­
gíteni akarás jellemezte.

A szervezőt a cselekvési prog­
ramtervnek megfelelően új üze­
mi csoportot hozott létre a Ba- 
ilanya megyei Baromfifeldolgozó 
és Forgalmazó Közös Vállalat­
hál, mely 1978 óta a megadott 
giunkaterv alapján dolgozik.

I
j 1979-ben került megrendezés­

re az élelmiszeripari szocialista 
brigádok összejövetele, amely­
nek célja volt a brigádok mun­
kamódszereinek átadása és te­
vékenységük tartalmi fejlesztése. 
Az utóbbi időben több munka- 
bizottság működött a szakcso­
portok támogatásával, melyek 
egy adott területet, vállalatot 
leginkább foglalkoztató problé­
mákkal, feladatokkal foglalkoz. 
tak. így például a húsipari szak­
csoport: az üzem szociális ellá­
tottságának felmérése, javasla­
tok a szociális körülmények ja­
vítására; a dohányipari szakcso­
port: technológiai és gyórt- 
mányfejlesztési feladatok; sütő. 
ipari szakcsoport: új létesítmé­
nyek előkészítése, előtanulmány 
készítése a termelési feladatok­
hoz, valamint a próbaüzemelé­
sek előkészítése és megtervezé­
se; söripari szakcsoport: felmé­
rés a nők részvételéről a területi 
szervezet tagságában és veze­
tőségében, illetve a fiatalok bi. 
zottságában.

Ezeken a munkaterületeken a

termékek és nyersanyagok árá­
nak bekövetkezett változásai 
miatt 1981-ben szükségessé vá­
lik az üdülési térítési díjak új. 
báli megállapítása.

A térítési díjak mindhárom 
üdülési kategóriában változ­
nak.

ban csak a nyári főidényben 
igazodik az új árakhoz. Té­
len, valamint elő- és utóidény­
ben a térítési díjak a koráb­
biak maradnak. Az új térítési 
díjakkal a beutalt dolgozók a 
tényleges üdülési költségeknek 
átlagosan így is csak 31,4 szá­
zalékát viselik.

Pápay Miklósné

továbbiakban is szükséges a 
szakcsoportok tevékenységét to­
vábbvinni, kiszélesíteni. Itt van 
a legtöbb lehetőség a termelő 
munka segítésére, a termelési 
és fejlesztési feladatok megol­
dására.

A szervezet tagjai rendszere­
sen adtak tájékoztatást a Pécsi 
Műszaki Szemlében és a MÉTE 
lapjaiban. Dr. Kacskovics Mik­
lós külön kiemelte a dohányipa­
ri szakcsoport tevékenységét, 
omely a DOHÁNYIPAR szinte 
minden számában jelentetett 
meg cikket a szakcsoport tag­
jainak műszaki fejlesztési és 
tudományos eredményeiről.

A beszámoló foglalkozott még 
a MÉTE kapcsolataival, a fiatal 
műszakiak klubjának munkájá­
val, az oktatás kérdésével és a 
felsőbb irányító szervek támoga­
tásával, mely „mind szervezés­
ben, adminisztrációban, mind 
anyagiakban példás, minden 
igényt kielégítő”.

Az utóbbi öt év munkájának 
értékelése után a hozzászólások 
következtek, melyek egy-egy 
szakcsoport problémáiról, ta­
pasztalatairól tájékoztatták a 
közgyűlést. A dohányipari szak­
csoport felszólalója a Dohány­
ipari Tröszt megszűnése után 
kialakult új helyzettel foglal­
kozott. A hozzászólás hangsú­
lyozta a többi dohányipari 
szakcsoporttal való együttműkö­
dés fontosságát, és kérte a 
MÉTE vezetőségét, hogy ha a 
megváltozott körülmények aka­
dályokat gördítenének a szak­
csoportok közös munkája elé, 
akkor segítsék csoportunkat ab­
ban, hogy a későbbiekben is 
fennmaradhasson az eddig be­
vált és minden fél számára 
hasznos, eredményes együttmű­
ködés.

A hozzászóló sokkal kiegészí­
tett beszámoló elfogadáso utón 
következett az új vezetőségnek 
és a szervezetet az országos 
közgyűlésen képviselő küldöttek, 
nek a megválasztása. A MÉTE 
vezetőség- és küldöttválasztó 
közgyűlése a következő öt évre 
elnökének továbbra is dr. Rugá- 
si Endrét, titkárának dr. Kacs­
kovics Miklóst, titkárhelyettesek­
nek pedig Simon Dezsőnét és 
Hosszú Lászlót választotta meg. 
A területi vezetőség a különbö­
ző szakcsoportok már megvá­
lasztott titkáraival egészült ki. 
így o Dohányipari Szakcsoportot 
a vezetőségben Zoboki László, 
szakcsoportunk titkára képviseli.

A MÉTE vezetőségének - a 
dohányipari szakcsoport nevé­
ben - a jövőben is eredményes, 
jó munkát kívánunk.

Keszténé Kiss Jolán

szintes: 1. Az idézet első sora, ját aug. 18-án ünnepli. 19.
zárt betűk: L, H, I. 13. Szóra* 
koztató műsort bemutató szín­
ház. 14. Hangszer. 15. Felfoko­
zott lelkiállapotba került. 17. 
Idegen női név. 18. Gy. E. A. 
19. Halk mozdulatokkal szökik. 
21. T. A. GY. 22. Ült ellentéte. 
23. Magánszám. 24. Vissza: ker­
ti munka. 25. Z. I. I. 27. Sulfur 
és nátrium vegyjele. 28. Ház 
bérlői. 29. Hangtalan zenei 30. 
Jelábécé. 32. Ősrégi. 34. Lab­
darúgó trófea. 35. Kábítószer. 
37. Bányákban gyakran előfor­
dul. 38. Egymást követő betűk 
az abc-ben. 40. Orosz v. román 
földbirtokos. 42. Község Heves 
megyében. 43. Véső azonos 
hangzói. 44. Zenekarral kisért 
kantáták. 46. Szovjet sakkozó. 
48. Dúr-skála hatodik és az 
alaphangsor első tagja. 49. Je­
zsuita mássalhangzói. 50. Ollós 
állatok. 51. Visszalop I 52. U. U. 
K. 53. Gróf olaszul. 55. Régi, 
ódon. 56. Fertőtlenít. 58. Ballag. 
60. Görögország görög neve. 
62. ... lis (székesegyház). 63. 
Akó 2/3-a.

Függőleges: 1. Szénhidrogé­
nekből és olajokból álló kenő­
szerű anyag. 2. Közép-Azsia 
hegységeiben honos juhfajta. 3. 
NSZK, olasz, Uruguay gk. jelzé­
se. 4. Nem veled. 5. Helyhatáro­
zó szó. 6. Folyadék. 7. Kereszttűz. 
8. Kártyajáték. 9. Intő jel (főleg 
baljóslatú). 10. Függ. 30. pá­
ratlan betűi. 11. Mongol népek 
kerek nemezsátrai. 12. Mesebeli

HÍREK
A Magyar Szocialista Mun­

káspárt Baranyai megyei Bizott­
ságának művelődési osztálya 
1980. október 11-én vállala­
tunknál kihelyezett munkaérte­
kezleten tárgyalta meg, illetve 
értékelte a közművelődési bi­
zottság munkáját. A vállalat 
gazdasági munkájáról az igaz­
gató elvtárs, a politikai-társa­
dalmi munkáról vállalatunk 
pórttitkára és a KISZ-bizottság 
titkára adott tájékoztatást. A 
közművelődési törvény vállalati 
végrehajtásáról, ezen belül az 
oktatásról, a közművelődési 
munkáról a személyzeti osztály 
vezetője számolt be. A munka­
értekezlet befejezését követően 
gyárlátogatásra került sor.

*
Az 1980-81. évi pártoktatási 

év tanévnyitó előadását október 
16-án tartotta a városi pártbi­
zottság. Szentirányi József, a 
pártbizottság első titkára aktuá­
lis kül- és belpolitikai témákról 
szóló előadása után Radnóti Ilo­
na ismertette a pártoktatással 
kapcsolatos konkrét feladato­
kat. Vállalatunknál — a már 
működő marxista középisköla 
mellett - „Gazdaságpolitikai 
alapkérdések” címmel indult 
október 23-án előadássorozat, 
melyre 39 fő jelentkezett

Vállalatunk pártvezetősége. 
összevont taggyűlését 1980. no­
vember 11-én fél 3 órakor tart-

Szovjet motorkerékpár-márka. 
20. Magasra növő, fűvel borított, 
fátlan síkság Dél-Amerikában. 
24. Kutyafélék családjába tarto­
zó ragadozó. 26. Rengeteg (két 
szó). 28. így nevezik az Ú. Dó­
zsa labdarúgóit. 30. Felsőruha. 
31. Valaminek a használatáért 
járó összeg. 33. Tervszerű, meg­
előző karbantartás. 36. Ördög. 
39. Lelkűiét. 41. Pakolta. 43. 
Estebéd. 45. Gyerekek második 
otthona. 47. Leó betűi keverve. 
48. Leszúrd (I!) 50. Szúrós szá­
rú növény. 53. Kolumbiai, oszt­
rák, máltai autók jelzése. 54. 
Szaladó, 57. Érlelő egynemű 
betűi. 58. Fejreállt házikó! 59. 
Felsőfok jele. 61. Kettős betű. 
62. Szabadba.

Beküldendő a vízszintes 1., és 
függőleges 13. sorok helyes 
megfejtése 1980. november 15- 
ig. A helyes megfejtők között 
jutalomkönyvet sorsolunk ki.

Az előző számunkban közölt 
rejtvény helyes megfejtése: 
„Már szürkül lassan a ködös 
határ, És a határban a halál 
kaszál".

Könyvjutolmat nyert: Kónya 
Klára, Pécsi Dohánygyár, szám­
viteli osztály, Ködmön Ferenc 
Hatvan, Horváth M. u. 5., Jan­
csi Józsefné Pécs, Szigeti út 
4/a.

A keresztrejtvényt Biczó Dezső 
készítette.

ja az ebédlőben. - Az I. párt- 
alapszervezet november 27-én 
14.30 órakor, a II. pártalapszer- 
vezet november 28-án 14 óra­
kor, a III. pártalapszervezet no­
vember 18-án 14.30 órakor tart­
ja beszámoló taggyűlését a ta­
nácsteremben. — A taggyűlése­
ket megelőzően pártcsoportér- 
tekezletek és egyéni beszélge­
tések folynak az alapszerveze­
teknél.

*
Értesítjük a KST-tagokat, 

hogy o KST-bevételek visszafize­
tése 1980. november 17-én lesz.

Felhívjuk a KST-tagok figyel­
mét, hogy a KST-időszak lejár­
tát követően mód van arra, 
hogy kívánságra a megtakarított 
összeget vagy annak egy részét 
az OTP Baranya megyei lg. 
fiókjánál megnyitandó névre­
szóló, kamatozó vagy nyere- 
ménybetétkönybe helyezzék el.

Tájékoztatásul közöljük, hogy 
az egy évre tartósan lekötött 
kamatozó betétbe helyezett 
összeg a kiállítás napja előtt 6 
hónappal elhelyezettnek tekin­
tendő, vagyis 6 hónap után tör­
ténő esetleges kivét esetén 
már 5 százalékkal kamatozik.

Amennyiben valakit érdekel 
ez a lehetőség, úgy keresse fel 
a KST ügyintézőjét.

Ne feledkezzünk meg arról 
sem, hogy a jövő évi jegyzések 
már folyamatban vannak. Új 
tagokat is szeretettel várunk.

A Pécsi Dohánygyár női 
labdarúgóinak (Staller Do­
hánygyár) igazán sokat kö­
szönhetünk. Az 1979-ben elért 
kiváló sikerekért a városi KISZ- 
bizottság „ Aranyjelvényes
Sportoló" címmel jutalmazta a 
csapat minden tagját. Erre a 
szép kitüntetésre azért szol­
gáltak rá, mert 1979. évben 
valamennyi jelentősebb Bara­
nya megyei kispályás labda­
rúgó-rendezvényben első, má­
sodik, illetve harmadik helye­
zést értek el.

Az 1980-as évben is hírne­
vükhöz és a múlt évben meg­
szerzett kitüntetésükhöz mél­
tóan sportolnak és öregbítik 
vállalatunk hírnevét. Ebben az 
évben a lányok a következő 
szép eredményeket érték el: 
február 18-án Szederkényben 
játszották le a megyei terem­
foci torna döntőjét, ahol a 
csapat bronzérmet szerzett.

Április 26-án az MTS és a

városi KISZ-bizottság szervezé­
sében lebonyolított sportnapon 
a Tanácsi Építők és a Kesz­
tyűgyár II. mögött a 3. helyet 
szerezték meg. Június 14-én 
építők sportnap néven a Ta­
nácsi Magas- és Mélyépítők 
által rendezett versenyen — 
amelyen egyébként atlétikai 
számok is szerepeltek — labda­
rúgásban elsők lettek a lá­
nyok. Női labdarúgóink dicső­
ségére elmondhatjuk, hogy 
ezen a sportversenyen atléti­
kában is elértek néhány 2., 
illetve 3. helyet. Július 19-én a 
Spartacus-pályán rendezte
meg a városi KISZ-bizottság 
és az MTS a KISZ-kupát, ame­

lyen a következő eredmény
született:

1. Tanácsi Magas és Mélyé­
pítő Vállalat, 2. BÉV. 3. Stal-

Köszönet!
Szeptember 26-a délutánján 

a Pécsi, Köztársaság téri Álta­
lános Iskola 2. emeletén a 6. c. 
osztály tantermében szokatlan 
kép fogadta a belépőt.

Néhány perccel a Dohány­
gyár „Tabak" nevű szocialista 
brigádja jelent meg és tagjai 
közül heten kezdtek szorgoskod­
ni a falak mellett. Valameny- 
nyien piktorrá változtak erre a 
délutánra, hogy nagy igyekezet­
tel befessék az osztályterem fa­
lait.

Néhány óra és varázslat tör­
tént I Kezük nyomán megtisztult, 
megszépült a helyiségi Köszö­
nettel gondolunk az asszonyok, 
ra és lányokra, akik segítettek 
iskolánknak, hogy rendesen, 
gondosan helyrehozott tante­
remben dolgozhassunk, tanul­
hassunk.

ler Dohánygyár, 4. MÁV, 5. 
Kesztyűgyár, 6. Gázszolgáltató 
V. 7. Patyolat, 8. Mecsekvidé- 
ki Vendéglátó V., 9. Háziipari 
Szövetkezet.

Augusztus 31-én a rangos 
és számunkra nagy jelentősé­
gű ÉDOSZ-sportnapon kispá­

lyás labdarúgásban elsők let­
tek a lányok. Szeptember 21- 
én a megyei rendezésű dolgo­
zó nők sportnapján az első 
helyet szerezték meg kispályás 
labdarúgásban. Ezen a verse­
nyen a következő sorrend ala­
kult ki:

1. Staller Dohánygyár, 2. 
Baranya Kereskedelmi V., 3.
Sopiana, 4. Nádor szálló, 5. 
Kesztyűgyár II., 6. Carbon 
Könnyűipari V., 7. Május 1. 
Ruhagyár,

Ezek az eredmények önma­
gukért beszélnek, de nagyon 
sok munka és edzés eredmé­
nyeként jöttek létre. Női focis­
táink rengeteget gyakorolnak

és jó néhány edzőmeccset ját­
szottak és játszanak sikereik 
érdekében. A Nagyatádi Do­
hánybeváltóval kedvező sport­
kapcsolatot alakítottak ki: 
szeptember 6-án Nagyatád 
meghívására az ottani beváltó 
csapatával edzőmeccset ját­
szottak, 2:0-ra győztek. A 
nagyatádi csapat jó edzőpart­
nernek bizonyul, a Staller 
Dohánygyár is meghívja őket 
Pécsre.

A sikerek elérésében igen 
nagy érdeme van a dohány­
gyár új KISZ-sportfelelősének, 
Szomor Mihálynak, aki a női 
csapat edzői tisztségét is be­
tölti, nagy lelkesedéssel végzi 
munkáját és vezeti a lányokat 
jó eredményeik elérése érde­
kében.

Marton László

Három éve patronál bennün­
ket a „Tabak" brigád, s ez alatt 
az idő alatt többször okoztak 
nekünk meglepetést, örömet 
kedvességükkel, segítésükkel. 
Elgondolkoztunk azon, hogy fá­
rasztó napi munkájuk mellett 
mi ad nekik erőt a plusz fel­
adatok vállalásához, teljesítésé­
hez? Gyermekszeretet, önzetlen 
segíteni akarás, közösségi ér­
zés? Bizonyára mind a három. 
Tudjuk, nem könnyű a felada­
tuk, sem a gyárban végzett 
munka, sem a család ellátása, 
ezért kétszeres hálával gondo­
lunk a brigádtagokra és kö­
szönjük a segítségüket, mely 
példa számunkra.

A 64-es számú
Fábián Béla úttörőcsapat 

József Attila raja


